



ישראל במלחמה - "חרבות ברזל"

אגף תכנים, תכניות הכשרה והשתלמויות במינהל חברה ונוער מגיש מגוון ערכות תכנים בהן פעילויות חברתיות, שכוללת פלטפורמות מקוונות. המערכים מורכבים מעבודה אישית וקבוצתית, שבהמשכה דיון ובסופה **עידוד התלמידים לפעולות חברתיות אקטיביות**.

כולם בשביל כולם - עשייה חברתית דוחקת את תחושת חוסר האונים ומעוררת רגשות של שליטה, חוסן, אופטימיות ותקווה.

כל החומרים מרוכזים [בדף נחיתה](#) שמתעדכן בזמן אמת.

לחצו על התמונות והקישורים והגיעו לחומרים:

כוחו של עם וכוחה של קבוצה - ערכת פעילויות מקוונות לשיח קבוצתי, שיתוף במחשבות, עידוד לעשייה חברתית והגברת תחושת התקווה [לערכה בשפה הערבית](#)



פייק ניוז - מערך פעילויות בנושא השפעה חברתית של מידע ומדיה בימי מלחמה [למערך האינטראקטיבי](#)



נאום בידן - קובץ הכולל קטעים מהנאום המכונן של נשיא ג'ו ביידן ושאלות לדיון/לשיח קבוצתי [למערך האינטראקטיבי](#)



מה נשתנה העם שלי מכל העמים? פעילות שמטרתה לעלות את המורל, לחזק, לעודד, להוקיר את האנשים הפעילים חברתית ולהעלות שאלות של זהות [למערך האינטראקטיבי](#)



אחריות מא' ועד ת' - שיח בנושא אחריות על פי מעגלי השפעה [למערך האינטראקטיבי](#)



פעילות בצבעים - פתקיות צבעוניות הכוללות שאלות אישיות, שיתוף ודיון קבוצתי [למערך האינטראקטיבי](#)



פעילות בשירים - מסרים של אופטימיות ותקווה ושיח במעגל [למערך האינטראקטיבי](#)

התקווה נפתלי הרץ אימבר	שיר למעלות יוסף קרונגר	סיבת הסיבות ישי ריבו
פתאום קם אדם שלמה ארצי	היום יהיה שמח נתן גונן	שרק תחייך קובל דין
חוזרים הביתה שלמה ארצי	באת לי פתאום קרן מלך	שירי קובל דין
שלום בבית עקיבא	המנון הלוחם התקווה 6	

"**מתגייסים ומסבירים**" - פעילות שמטרתה לעורר מודעות לגבי חשיבותה של הסברה לאומית ברשת בכלל ובידי בני נוער בפרט, לעודד את בני הנוער לקחת חלק בהסברה הלאומית ולדון בדרכים ובעקרונות של הסברה לאומית נכונה.

[יחידה 1](#)
[יחידה 2](#)



ערכת מערכים בנושא הכנה לבחירות למועצות התלמידים הבית ספריות על פי **הנחיות** קיום הבחירות בבתי הספר בצל מלחמת "חרבות ברזל"



קול קורא להפעלת תלמידים בחקלאות ומערך שיעור הכנה **למערך**



ערכת קלפים שמטרתה לאפשר הצפה של תחושות, מחשבות ושאלות שעולות בעת הזאת (חמ"ד)



חוברת פעילות חינוכית חברתית לילדים - מלחמת "חרבות ברזל" (מותאמת חברה חרדית)



פנקס פעילויות לחיזוק חוסן חברתי - קהילתי בקרב תלמידים ובני נוער - הפעילויות המוצעות כוללות מגוון רחב של נושאים וכלים מתודיים, כדי לאפשר לאוכלוסיות מגוונות ורב גילאיות לקיים פעילות חינוכית, חברתית והפגתית, תוך מתן ביטוי לרגשות ולמתחים במצבי חירום שונים.



מתקפת הטרור האכזרית שפרצה ב-7 באוקטובר שינתה את פניה של ארצנו. מזה חודש שאנו במלחמה שלא חווינו כמותה. הערכה "**רוח ישראלית, חוסן חברתי ותקווה**" כוללת מערכי שיעורי חברה שעוסקים בחוסנה של החברה הישראלית, בסוגיית הישראליות ובתקווה. **לערכה האינטראקטיבית**



מחכים לכם בבית - יחד שבטי ישראל - יש"י תפילה למען החטופים/ הנעדרים (חמ"ד)



מינהל חברה ונוער מנגיש עבורכם מקצת מהיוזמות והמיזמים/ הפעילויות החברתיות והעשייה הרבה שמעלה חיוך ומאירה לנו את הדרך.

<https://view.genial.ly/65251414d2e77d0011def3cc/learning-experience-didactic-unit>

הדף ימשיך ויתעדכן



מערך על חשיבות ציון **חג הסיגד** בעיצומה של מלחמת "חרבות ברזל". המערך כולל מידע אקטואלי על החג ודיון בסוגיות רלוונטיות לעת הזו.



להחזיר אותם הביתה - מערך פעילות בנושא הילדים החטופים בעזה מטרות הפעילות: לדון בזכויות ילדים שנשללו מהילדים החטופים, לדון בערכים העולים מנושא החזרת החטופים ובאחריות החברתית והלאומית שבהחזרתם הביתה.



כ"ט בנובמבר - יום החלטת האו"ם בשנת תש"ח על סיום שלטון המנדט הבריטי בארץ ישראל ועל חלוקתה של ארץ ישראל לשתי מדינות עצמאיות - מדינה יהודית ומדינה ערבית. השנה שנת תשפ"ד ימלאו 76 שנה להחלטה ולהתגשמות החלום של הקמת מדינה ליהודים בארץ ישראל, ועדיין יש המסרבים לקבלה ולהכיר בזכותם של היהודים על מדינתם. השנה ציון תאריך כ"ט בנובמבר מקבל משמעות מיוחדת.

[לערכה האינטראקטיבית](#)



היום הבינלאומי לשוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות מצוין בשלושה בדצמבר מדי שנה בשנה ומטרתו להעלות את המודעות לקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות ולשילובם בחברה. בישראל ציון יום זה בצל מלחמת "חרבות ברזל" מקבל משמעות ייחודית. בפעילות זו נחשף לסיפורן של שתי בעלות מוגבלות שנרצחו ב-7 באוקטובר, להתמודדותם של בעלי מוגבלויות במלחמה ונבדוק כיצד בני נוער יכולים לקדם עשייה בנושא



אין לי ארץ אחרת - מטרות הפעילות לקיים שיח שיחזק את תחושת השייכות של בני הנוער למדינת ישראל גם בתקופה הקשה והמורכבת הזו, לחזק התבוננות אופטימית ואקטיבית ולסייע לבני הנוער להתחבר לזיקה הלאומית הטבועה בהם ולתחושות החיוביות שלהם כלפי המדינה.



גם מתוך החושך יידלק האור - השנה נחגוג את חג החנוכה בעיצומה של מלחמה. אירועי ה-7 באוקטובר ומלחמת "חרבות ברזל" שבעקבותיהם החשיכו בתים רבים במדינת ישראל. בצד החשיכה, מתגלים בכל יום עוצמות ואורות גדולים בחברה הישראלית. בערכה זו שתי פעילויות שבהן ברצוננו לחשוף את האור הישראלי ולדון בדרכים להגברתו. נבחן את משמעות סמלי החג והרלוונטיות שלהם בעת זו, ונעודד את בני הנוער להרים נס ואבוקה ולסייע לניצחונה.



צום עשרה בטבת יחול השנה ביום שישי, בעיצומם של ימי מלחמה בישראל. פרק חדש בסיפור תקומת עם ישראל בארצו מתרחש לנגד עינינו, והזיכרון הלאומי מתעצב מחדש. בפעילות שלפניכם נעמוד על משמעות היום ונדון בחשיבותו של זיכרון משותף לחיזוק תחושת הערבות ההדדית בחברה הישראלית בכלל ובימי מלחמה אלו במיוחד



כאשר שנה אזרחית מסתיימת ושנה חדשה מתחילה, שאלת יחסנו אל העולם עולה ביתר שאת: עד כמה חשוב לנו לראות את עצמנו כחלק מהעולם, עד כמה חשוב לנו להדגיש ולחזק את הייחודיות שלנו ועד כמה יש לנו אחריות ומחויבות לנעשה מעבר לגבולות מדינת ישראל. שאלות אלה מתחדדות מאז ה-7 באוקטובר, הן מעסיקות את בני הנוער ונוגעות לבניית הזהות האישית, לבניית מעגלי שייכות ומחויבות לקהילה, לחברה, למדינה ולעולם הסובב אותנו שהפך במאה ה-21 לכפר גלובלי.



ערכת פעילויות לציון חג ט"ו בשבט תוך התמקדות באספקטים שונים של החג המתחברים לתקופה הנוכחית של מלחמת "חרבות ברזל". הערכה פותחת בערך הסולידריות החברתית - "הפנים היפים של הארץ", ממשיכה בהתמקדות הן בסיוע לצמיחה וחוסן בעת המלחמה והן דרך עבודת השדה, ההתנדבות והכרת החשיבות שבחקלאות הישראלית ומסתיימת בתקווה, התחדשות ואופטימיות:

<https://view.genial.ly/659151c4a27efd0015718aeb>



מה קורה ברחבי הקמפוסים בעולם? פעילות הבוחנת את תופעת האנטישמיות באוניברסיטאות כיצד נוצרה והאם ניתנת למיגור? ומעודדת את גיוס בני נוער להמשך פעולות הסברה בעולם על פי יכולותיהם.



אנו מציינים 100 ימים למאורעות ה-7 באוקטובר ולמלחמת "חרבות ברזל". לפניכם/ן ערכה ובה מערכים לשעת חינוך העוסקים בחוסנה של החברה הישראלית שהתגלתה במלא עוז בהמאת הימים שעברו, בסוגיית הישראליות ובאופטימיות ותקווה



שבוע גלישה בטוחה בדגש על חוסן דיגיטלי, חל השנה בין ה-4 ל-8 בפברואר בעיצומה של מלחמת "חרבות ברזל". בתקופה בה עולים אתגרים רבים וייחודיים בשימוש ברשת, כמו למשל: חשיפה מוגברת לתכנים ועדכוני חדשות, חשיפה לתכנים קשים ומוקצנים, הצפה של מידע כוזב, שמועות ותעמולה, פגיעה חברתית ברשת בצל המלחמה ועוד. לשימושכם/ן 5 ערכות פעילויות של מינהל חברה ונוער, המעודדות את בני הנוער לעשייה אקטיבית, חיובית ומקדמת ברשת בעיקר בתחום ההסברה שכה נחוצה בימים אלו



לפניכם/ן ערכת פעילויות לקראת יום המשפחה העוסקת בהוקרת ערך הסולידריות המשפחתית, מעוררת דיון בערך התמיכה ההדדית בתוך המשפחה, במיוחד בתקופת מלחמה, מחדדת את ערך הכרת הטוב במשפחה ומעודדת לפעולה חברתית - ערכית

